ἔὰν πότιον συνήγαγες ἐν τῷ ὑπερώῳ μον τόπῳ, δύναμαι  
δια τῆς ἀδὲ ἐξηβενδούμ ἀγακάζειν σε<sup>b</sup>) περιελεῖν αὐτήν, ἵνα  
μέντοι πάσαν περιελέη. εἰ δὲ καὶ σχεδία ἐκ τῆς τοῦ ποταμοῦ  
βίας εἰς τὸν ἔμον ἄγρον ἐξενεζόμ, δίγναται ὁ τῆς σχεδίας  
δεσπότης κατεῖν τὴν ἀδὲ ἐξηβενδούμ κατ' ἔμον, ὅντα λαβῆ τὴν  
σχεδίας αὐτοῦ, διδοὺς μέντοι ἔμοι τὴν δάσιν ὑψέστη καντίσια,  
ον μόνον ὑπέρ τῆς ἡδη συμβάσης μοι ξηλίας διὰ τὸ ἐνριφῆται  
τὴν σχεδίαν εἰς τὴν ἔμρ γην, ἀλλὰ καὶ ὑπέρ τῆς μελλοντος  
ἔσθ<sup>c</sup>) ὅτε γάρ ἐν τῷ καθέλκειν τὸ ξύλα τῆς σχεδίας βλάσπετοι  
οἱ καποὶ τοῦ ἀγροῦ μον, εἰ δὲ καὶ καταπεσούτος οἶκον κατὰ  
τοῦ μεσούλον μον ἡ κατὰ τῶν οἰκημάτον μον ἡγεθῆσαν αἱ  
ῆλαι, εἰ καὶ τὰ μάλιστα μητὶ νέμομαι αὐτάς, ὅμως κατέχομαι τῇ

missi ad exhibendum conveniuntur, ut actor quidem  
possideat, ipsis autem possessio pignoris servetur.

Et qui usumfructum habet, convenitur, ut actor  
possideat et ipse utatur fruatur.

Emtor, qui ruta caesa fundorum possidet, nec  
ea restituit vel dolo ea possidere desiit, ad exhiben-  
dum convenitur et iuriurando in item obnoxius est.

Per actionem ad exhibendum sterlus, quod in  
aream meam concessisti, conqueraris, non habens  
facultatem partem relinquendi.

Sed et si vis fluminis ratem meam in agrum  
tuum detulerit, agam ad exhibendum, cavens tibi tam  
de praeterito quam de futuro damno. Et si de ruina

28. Cyr. [l. 5 pr. §. 1]. Merces conductisti vehendas  
repositi eas in horreo: tu conveniris, sive eas tam-  
quam pignus teneas sive simpliciter, et heredes tui: si  
non habeas heredes, horrearius. Quicunque facultatem  
restituendi habet, convenitur: etiam qui rerum vel le-  
gatorum servandorum causa in possessionem missus est,  
et usufructuarius, iisque legitimam possessionem resti-  
tuunt, retinent autem naturalem vel usufructuariam.

29. [Anon. ad l. 5 pr.] Lege lib. XIX tit. 2 dig. 11  
them. 3 et lib. XVI tit. 3 dig. 33.

30. Enant. [ad l. 5 pr.] Quia pro mercede obligata  
sunt: ut de horreis dictum est lib. XX tit. 4 dig. 6 et in  
fine tituli.

31. [Anon. ad l. 5 §. 1]. De misso legatorum ser-  
vandorum causa vide lib. [XXXVI] tit. 4 dig. 5.

32. [Anon. ad l. 5 §. 2]. Si non specialiter vendita  
sunt, ut lib. XIX tit. 1 dig. 17 them. 4 [§. 6].

33. [Anon. ad l. 5 §. 2]. Ruta sunt, quae eruta sunt,  
veluti arena, creta et similia; caesa vero, arbores caesae  
et carbo et similia, ut lib. XIX tit. 1 dig. 17 them. 4  
[§. 6]. In dig. 240 (241) tit. 16 lib. L dicit, ruta caesa  
esse, quae terra vel aedificio non teneantur.

34. Anon. [ad l. 5 §. 2]. Neque enim aedifici vel  
agri sunt, ut lib. XVIII tit. 1 dig. 66 [§. 2]. Lege etiam  
lib. XIX tit. 1 dig. 17 [§. 6].

35. [Steph. index l. 5 §. 2]. Si emtor ruta, i. e.  
quae effodiuntur, veluti ..... et caesa, i. e. quae  
caeduntur, veluti ligna, lapides, non restituat vendori,  
tenetur ei ad exhibendum in quantum eius interest,  
utique si possideat [emtor] ruta caesa vel dolo fecerit  
quominus ea possideat.

36. Cyr. [l. 5 §. 2]. Emtor propter ruta caesa ad  
exhibendum convenitur et iuriurando in item obnoxius  
est, si possidet vel dolo desiit possidere.

37. [Steph. l. 5 §. 3. 4. 5. 6]. Si sterlus in aream  
meam concessisti, per ad exhibendum actionem com-  
pellere te possum, ut id tollas, et quidem ita ut totum  
tollas. Sed et si ratis vi fluminis in agrum meum delata sit, dominus ratis ad exhibendum mecum agere pos-  
test, ut ratem suam recipiat, si tamen damni infecti ca-  
veat, non tantum de damno, quod mihi iam contigit  
rate in terram meam delata, sed etiam de futuro: fieri  
enim potest, ut, dum ligna ratis tolluntur, fructus  
agri mei laedantur. Sed et si aedificio ruente in aream  
meam vel in aedes meas tigna deciderint, licet ea non  
possideam, tamen teneor ad exhibendum, quia faculta-

82) Expl. fol. 162. 155. Inc. fol. 141 dimidiatum. Caeterum Cod. hoc thema praecedenti iungit.

s) Cod. πεμφθείσαν.

t) Videatur intelligi βι. λζ' τι. δ'.

u) Vide schol. apud Heimb. II p. 175.

v) Literarum ductus in Cod. dubii. Forte ξαντ.

w) Cod. .. πτα.

x) Expl. fol. 162. 155. Inc. 141, cuius nonnisi dimidia pars, eaque superior, superest.

y) Debebat esse: δ ἀγοραστής.

z) Cod. ξούπιαν.

a) Cod. η.

b) Vapulat Stephanus. Pro „posse te consequi“, quod est in l. 5 §. 3, videtur legisse „posse me consequi“.

καὶ περὶ τῆς μελλούσης ζημιᾶς, καὶ ἐὰν ἀπὸ συμπτώματος πέσῃ τὸ εἰς τὴν αὐλήν σου, ἐνάγῃ τῇ παραστατικῇ, καὶ μὴ νέμῃ.

Εἰ καὶ νέμεται τις, οὐ μὴ δύναται παραστῆσαι, οὐκ ἐνάγεται τῇ παραστατικῇ ὥρᾳ· ὡς ἐπὶ τοῦ φυγάδος, δίδωσι δὲ<sup>83)</sup> ὁ δεσπότης ἀσφάλειαν, ὡς ὅταν δυνηθῇ παρίστησον αὐτόν. τὸ αὐτὸν, καὶ μὴ ἐστι φυγὴς, ἐπετράπη δὲ παρὰ τοῦ δεσπότου διάγειν ἔνθα θέλει, ἢ ἐπὶ ξένης ἐπέμφθῃ, ἢ εἰς τὰ χωρία αὐτοῦ· χώρα φάγε τῇ ὁσφαλεῖ.

σ'. Παῦλος. Ἐπὶ τῷ ἐμβεβλημένῳ λιθῷ δακτυλίῳ ἀλλοτρίῳ ἢ ζωδίῳ κανονηλάβρῳ οὐ κινεῖται ἢ ἐκδικοῦσα, ἀλλὰ παραστατικῇ ὥρᾳ ἐπὶ τῷ χωριθῆναι. Ἐτερόν<sup>84)</sup> ἐστιν ἐπὶ τῶν κτισμάτων· οὐ γάρ ἡ παραστατική, ἀλλ' ἡ περὶ τῶν διὰ πυρὸς ἡμαρτεύσαν ὥρᾳ εἰς τὸ διπλοῦν κινεῖται.

ζ'. Οὐλπία. Τῇ τοῦ ξύλου προσηγορίᾳ πᾶσα ἄλλη περιέχεται.